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ADA Universitetində ixtisas təqdimatı

Yanvarın 25-də ADA Universitetində İtaliya–Azərbaycan Universiteti layihəsi 
çərçivəsində iki magistr ixtisası təqdim olunub. 

Magistratura pilləsində tədris olu-
nacaq qlobal idarəçilik və siyasət ix-
tisası İtaliyanın Luiss Universiteti ilə, 
qida sistemi üzrə menecment ixtisası 
isə Bolonya Universiteti ilə əməkdaşlıq 
vasitəsilə təklif olunur. Yeni magistr ix-
tisasları İtaliya–Azərbaycan Universi-
teti layihəsi çərçivəsində təklif olunan 
ilk proqramlardır.

 ADA Universitetinin rektoru səfir 
Hafiz Paşayev qonaqları salamlaya-
raq İtaliya–Azərbaycan Universiteti-
nin tarixi və bu təşəbbüs çərçivəsində 
son 3 ildə görülən işlərdən bəhs edib. 
Rektor qeyd edib ki, bu təşəbbüs 
çərçivəsində təklif olunan ixtisasla-
rın məqsədi iqtisadiyyatın prioritet 
sahələri üzrə yüksəkixtisaslı kadrlar 
hazırlamaqdır. 

Daha sonra Bolonya Universite-
tinin prorektoru Raffealla Kampaner 
yeni açılan ixtisaslarla bağlı təbriklərini 
çatdırıb. Bildirib ki, İtaliya–Azərbaycan 

Universiteti həm Bolonya Univer-
siteti, həm də iki ölkə arasındakı 
münasibətlər üçün əhəmiyyət kəsb 
edir. Bu layihə çərçivəsində Bolon-
ya Universiteti ilə əməkdaşlığa Kənd 
təsərrüfatı və qida elmi fakültəsinin 
yaradılması, birgə tədris və araşdırma 
layihələri, akademik və inzibati heyət 
üçün təlimlər, mədəniyyətlərin inteq-
rasiyasına yönəlik layihələr daxildir. 
Bu layihələrin həyata keçirilməsi üçün 
Bolonya Universiteti böyük təcrübəyə 
malik olduğu “sahədən süfrəyə” 
modelindən yararlanacaq. Hazırda 
magistr pilləsində təklif olunan ixtisas 
“Qida sistemi üzrə menecment” adla-
nır və növbəti akademik ildən tədris 
olunacaq. Bu proqramın məqsədi 
kənd təsərrüfatı və qida sənayesi üzrə 
gələcək menecerlər, mütəxəssislər və 
sahibkarlar hazırlamaqdır.

Luiss Universitetinin prorek-
toru Raffaele Marketti isə İtaliya 

mədəniyyətinin özəlliyinin əsasının 
fərdi yanaşma olmasından bəhs edib. 
Qeyd olunub ki, qlobal idarəçilik və 
siyasət ixtisası politologiya, beynəlxalq 
münasibətlər və menecment sahələrini 
bir araya gətirən çoxşaxəli (ixtisaslara-
rası) proqramdır. Proqramın məqsədi 
qlobal siyasəti və biznesin idarə olun-
ması, həmçinin milli konteksti uzlaşdır-
mağı nəzərdə tutan, rəqabətədavamlı 
“Made in Azerbaijan” (Azərbaycan 
brendinin təşviqi) keyfiyyət nişanı-
nın formalaşması, idarə edilməsi və 
təşviqini tədris etməkdir. Tələbələr 
bu ixtisasın bir hissəsi olaraq Roma 
şəhərində “Made in Italy” mövzusun-
da yay məktəbində iştirak edərək ta-
nınmış italyan şirkətləri ilə görüşmək 
imkanı əldə edəcəklər.

Tədbirdə dövlət və ictimai qurumla-
rın, müxtəlif assosiasiyalar, təşkilatlar, 
kənd təsərrüfatı müəssisələri və 
universitetlərin nümayəndələri və 
tələbələr iştirak ediblər.

İtaliya–Azərbaycan layihəsi 

çərçivəsində təklif olunan yeni magistr 
proqramlarına tələbə qəbulu 2023-cü 
tədris ili üçün artıq elan olunur. Proq-
ramda tədris iki il ərzində ingilis 
dilində ADA Universiteti və tərəfdaş 
İtaliya universitetlərinin professor-
ları tərəfindən keçiriləcək. Tədris 
müddətində tələbələr bir müddət İtali-
yada da təhsil alacaqlar. Qəbul üçün 
namizədlər beynəlxalq ingilis dili im-
tahanı və Dövlət İmtahan Mərkəzi 
tərəfindən keçirilən magistraturaya 
qəbul imtahanlarında iştirak etməklə 
yanaşı, müsahibədən keçməlidirlər.

ADA Universiteti ilə Luiss Uni-
versiteti və Bolonya Universiteti ara-
sında ikitərəfli müqavilələr 2022-ci il 
sentyabrın 1-də Romada Azərbaycan 
səfirliyinin və mədəniyyət mərkəzinin 
yeni binasının açılışı çərçivəsində İta-
liya–Azərbaycan Universiteti üzrə ke-
çirilmiş imzalanma mərasimi zamanı 
bağlanıb.

AZƏRTAC

Yanvarın 25-də Azərbaycan Dillər Universitetinin və Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı ilə Holokost qurbanlarının 
xatirəsinə həsr olunmuş anım tədbiri keçirilib.

Mərasimdə əvvəlcə Holokost qur-
banlarının xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib.

Azərbaycan Dillər Universiteti-
nin rektoru, akademik Kamal Abdul-
la bildirib ki, Holokost qurbanlarının 
anım tarixi, həm də birlik, bərabərlik, 
yüksəliş günüdür. “Holokost qur-
banları həyatlarını boş yerə qurban 

vermədilər. Onlar insanlıq naminə 
qurban getdilər. Azərbaycan–İsrail 
münasibətləri bu gün düşmənlərimizin 
gözləri götürməyəcək qədər güclüdür. 
Biz bu birliyin gələcəkdə çox xeyrini 
görəcəyik”. 

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzinin icraçı direktoru Rəvan 
Həsənov diqqətə çatdırıb ki, Ho-

lokost qurbanlarının xatirəsini yad 
etmək üçün hər il mərkəzdə tədbirlər 
təşkil olunur. O bildirib ki, Holokost 
yalnız bir xalqın faciəsi deyil, bəşəri 
cinayətdir: “Biz soyqırımından, ayrı-
seçkilikdən, deportasiyadan dərs çı-
xararaq daha gözəl gələcəyə addım 
atmalıyıq. Ölkəmizdəki yəhudilər min 
illərlə Azərbaycan xalqı ilə birlikdə sülh 
şəraitində yaşayıblar”.

İsrailin ölkəmizdəki səfiri Corc Dik 
isə deyib ki, yəhudilərə qarşı nifrət hələ 
də mövcuddur. Təəssüf ki, 75 il bun-
dan qabaq yəhudilər öz ölkələrindən 
qovulsalar da, yəhudi nifrəti hələ də 
kəskin şəkildə qalmaqdadır.

Səfir bildirib ki, Azərbaycan bütün 
xalqların, eləcə də yəhudilərin sülh 
şəraitində, heç bir problem olmadan 
yaşadığı ölkədir. 

Elm və təhsil nazirinin müşavi-
ri Nicat Məmmədli, Azərbaycandakı 
Dağ Yəhudiləri İcmasının rəhbəri Mi-
lix Yevdayev, Avropa Yəhudilərinin 
Bakı Dini İcmasının baş ravvini Şne-

or Seqal, Gürcü Yəhudilərinin Bakı 
dini icmasının sədri Zamir İsayev, 
Azərbaycandakı Alban-Udi Xristian 
Dini İcmasının sədri Robert Mobili, 
gürcü yəhudiləri icması sədrinin müa-
vini Moisey Bekker bildiriblər ki, Holo-
kost tarixin, sadəcə qanlı səhifəsi de-
yil, insanlığın utanc səhifəsidir.

Holokost zamanı 6 milyondan 
çox yəhudi qırğına məruz qalıb. On-
ların 1,5 milyonu uşaqlar olub. Holo-
kostun unudulmaması insanlıq üçün 
çox vacibdir. Diqqətə çatdırılıb ki, 
Prezident İlham Əliyevin göstərişi ilə 
bu yaxınlarda İsraildə Azərbaycanın 
səfirliyi açılıb. Bu İsrail-Azərbaycan 
əməkdaşlığının daha da yaxşılaşma-
sına mühüm töhfədir.

Xatırladaq ki, BMT Baş Assamb-
leyası tərəfindən 2005-ci il noyab-
rın 1-də qəbul olunmuş müvafiq 
qətnaməyə əsasən, hər il yanvarın 27-
si Beynəlxalq Holokost Qurbanlarının 
Anım Günü kimi qeyd edilir.

“Xalq qəzeti”

Özbək oxuculara  
Azərbaycanın kitab hədiyyəsi
Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi 2023-cü il “Heydər Əliyev 
ili” münasibətilə Əlişir Nəvai adına Özbəkistan Milli Kitabxanasına (ÖMK) və vilayətlərdəki 14 
kitabxanaya Azərbaycana haqqında zəngin kitab kolleksiyası hədiyyə edib. 

ÖMK-yə 40 nüsxə, Daşkənd, 
Xarəzm, Nəvai, Buxara, Səmərqənd, 
Qaşqadərya, Surxandərya, Cizzax, 
Sırdərya, Namanqan, Fərqanə, 
Əndican vilayətlərindəki kitabxana-
lara və Qaraqalpaqıstan Respub-
likasında informasiya-kitabxana 
mərkəzinə 82 adda, ümumilikdə isə 
1148 nüsxə kitab və elektron nəşr 
hədiyyə olunub. 

Nəşrlər dəstinə ölkəmizin tarixinə, 
dövlətçiliyinə, mədəniyyətinə dair 
Azərbaycan və rus dillərində kitablar, 
“Azərbaycanca-özbəkcə, Özbəkcə-
Azərbaycanca” lüğətlər, danışıq kitabları, 
dərsliklər, elektron nəşrlər, habelə Mədəniyyət 
Mərkəzinin layihəsi ilə özbək dilində çap edil-
miş Azərbaycan klassiklərinin əsərləri, müasir 
Azərbaycan ədəbiyyatı nümunələri də yer 
alıb. 

Mədəniyyət mərkəzindən verilən 
məlumata görə, 2023-cü ilin Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən “Heydər Əliyev ili” elan edilməsi ilə 

əlaqədar olaraq hədiyyələr dəstinə ulu öndər 
Heydər Əliyevin, Prezident İlham Əliyevin 
fəaliyyəti, Heydər Əliyev Fondu, Azərbaycan 
tarixi kimi mövzuları əhatə edən müxtəlif 
nəşrlər daxil edilib. Bundan başqa, kolleksiya-
da dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 
özbək dilinə tərcümə olunmuş “Xəmsə”si, 
İmadəddin Nəsimi, Məhəmməd Füzuli, Se-
yid Əzim Şirvani, Xurşidbanu Natəvan, Mirzə 
Ələkbər Sabir və Əzizə Cəfərzadənin əsərləri, 

habelə Ermənistanın 
Azərbaycan ərazilərini 
işğalı, Xocalı soyqırımına 
dair kitablar, özbək tarix-
çisi Şuxrat Salamovun 
özbək və rus dillərində 
nəşrləri də yer alıb. 

Hədiyyə olunan 
nəşrlərin Özbəkistan Milli 
Kitabxanasında sərgisi 
də keçirilib.

Qulu KƏNGƏRLİ,

Daşkənd

Kasıb başmaqçı oğlu - 
mesenat milyonçu

Düz iki əsr öncə Bakının üfüqlərindən 
boy göstərən xeyirxahlıq günəşi – Hacı 
Zeynalabdin Tağıyev daim rəhmətlə anılan ünlü 
soydaşlarımızdandır. İndi də onun haqqında 
əfsanələr dolaşır, yaxşılıqları, millət yolunda 
göstərdiyi fədakarlıqlar  nümunə göstərilir. 

Hacı Zeynalabdin 1823-cü ildə Bakıda 
kasıb başmaqçı ailəsində anadan olub. On 
yaşına çatanda atası onu bənna yanında 
şagird qoyub. İki-üç ilə püxtələşən gənc bir 
müddətdən sonra tikinti ustası və təşkilatçısı 
kimi tanınmağa başlayıb. Artıq 20 yaşında ev 
tikintisi və daşyonma işləri təşkil edib. Özü-
nün sonrakı tikinti işlərinə də şəxsən nəzarət 
edib. Tikdirdiyi binalarda onun dəsti-xətti hiss 
olunub.

Sonralar özünü ticarətdə və yüngül 
sənayedə də sınayan Hacı bu sahələrdə də 
uğur qazanıb, dükanlara və manufakturaya 
sahib olub. O, həm də Bakı neftini, Xəzər 
dənizi və Qafqaz dəmir yolu vasitəsilə ixrac 
edən ən böyük sahibkarlardan sayılıb. Ağ 
neft və sürtkü yağı zavodları, gəmiləri olan 
sahibkar, eyni zamanda toxuculuq, balıqçılıq 
və enerji sənayesi sahələrində də fəal qu-
ruculuq işləri görüb. Amma Hacı Zeynalab-
dini fərqləndirən əsas cəhət onun halallıqla 
qazandıqlarını el yolunda məmnuniyyətlə 
xərcləməsi,  xalqın balalarını, o cümlədən 
də qızları təhsilə cəlb etməsi olub. Təsadüfi 
deyildi ki, Bakıdakı müsəlman, rus, erməni 
və yəhudi xeyriyyə cəmiyyətlərinin hamı-
sı onu özlərinə fəxri sədr seçmişdilər. So-
vet hakimiyyətinin gəlişi ilə bütün sərvəti 
əlindən alınmış Hacı ömrünün sonuna qədər 
Mərdəkandakı ata ocağında yaşayıb. 

...Ötən ilin yanvarında Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev “İçərişəhər” stansiyasının 
qarşısındakı meydanda Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin abidəsinin açılışında iştirak edib. 
Tarixi qala divarlarının yanında ucaldılan bu 
abidə möhtərəm şəxsiyyətin xatirəsinə bö-
yük ehtiramın təzahürüdür. Dövlət başçısı 
mərasimdə bildirib ki, sərvətini öz zəhməti ilə 
qazanmış Hacı Zeynalabdin tarixdə sadəcə 
zəngin adam kimi deyil, daha çox böyük 
xeyriyyəçi kimi qalmışdır. Onun təşəbbüsü 
ilə Azərbaycanda həyata keçirilən çox önəmli 
layihələrdən birincisi  Bakıya təmiz içməli su-
yun gətirilməsidir. Şollar su kəməri bu gün də 
fəaliyyətdə, əhalini aydınlığa qovuşdurmaq-
dadır. Onun təşəbbüsü və maliyyə dəstəyi ilə 
Bakıda teatr binası tikilib, bir çox müəssisə 
inşa edilib, azərbaycanlı qızlar üçün ilk 
dünyəvi məktəb açılıb. Özü də bu, müsəlman 
aləmində ilk dünyəvi məktəb olub. Eyni za-
manda, Naxçıvanda, Gəncədə, Şamaxıda, 
Gürcüstanda azərbaycanlıların yaşadıqları 

bölgələrdə Hacının pulu hesabına məktəblər 
açılmışdır. Onu da xatırladaq ki, Hacı yüzlərlə 
tələbəni Rusiyaya və Avropaya oxumağa 
göndərməklə onların təhsil xərcini ödəyib ki, 
bu da xalqın gələcəyinə yönəlmiş bir addım 
idi. Qurani-Kərimin ilk dəfə Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməsi, Bakıda tramvay xətlərinin 
açılması da Tağıyevin adı ilə bağlıdır. 

Əslində, ötən il heykəli qoyulandan xey-
li əvvəl Hacı Zeynalabdin Bakıda özü üçün 
bir çox abidələr ucaltmışdı. Bunlar indi də 
paytaxtımıza xüsusi gözəllik verən tarixi me-
marlıq binalarıdır. Onun evi – hazırda Tarix 
Muzeyi  olan əzəmətli bina, əsaslı şəkildə 
təmir edilmiş Azərbaycan Dövlət Akademik 
Musiqili Teatrının binası, Tağıyev pasajındakı 
“Bakı” univermağı, məktəblər, məscidlər bu 
qəbildəndir. Başqa şəhərlərdə də sağlığında 
özünə abidələr ucaldıb. Məsələn, Moskvada 
4 mərtəbəli iri saray, İranda karvansaralar və 
sair. 

Hacı Zeynalabdin Tağıyevlə bağlı 
ibrətamiz əhvalatlar da çoxdur. Onlardan 
biri belədir:  Bir gün  Bakı varlıları  Hacıya 
şikayət edirlər ki, ermənilər şəhərin aşağı 
məhəllələrində evlər tikdirirlər. Tədbir görüb, 
bunun qabağını almaq lazımdır. Hacı deyir: 
“Qoy tikdirsinlər. Qabağını almaq lazım de-
yil. Mən özüm də onları şirnikləndirirəm ki, 
tikdirsinlər. Gedəndə heç kəs binaları dalına 
şələləyib aparmayacaq. Onlar gedəcək, bina-
lar isə qalacaq”.

...Birdən-birə milyonlar səltənətinə 
düşərək, xeyirxahlıq mücəssəməsinə çevril-
miş Hacı Zeynalabdin Tağıyevin ruhunu hər 
zaman ehtiramla anıırıq.

Əli NƏCƏFXANLI,  
"Xalq qəzeti"

 Hacı Zeynalabdin Tağıyev – 200

Bakıda törədilmiş 20 Yanvar qırğınlarından sonrakı günlərdə də 
sovet qoşunları kontingenti paytaxtda və bölgələrdə cinayətlərini 
davam etdirib. Qəsdən gec elan olunmuş fövqəladə vəziyyət rejimi 
zamanı, guya, itaətsizlik göstərənləri cəzalandırmaq məqsədilə 
rayonlara yeridilən qoşun hissələri dinc əhaliyə qarşı  olmazın 
vəhşiliklər törədiblər.    

Yanvarın 24-də Bakı–Sumqayıt ma-
gistral yolunun 24-cü kilometrliyində, 
Ceyranbatan su anbarının yaxınlı-
ğında orduya məxsus zirehli texnika 
“Jiquli” minik avtomobilinin üstündən 
keçərək Polimer Materialları İnstitutu-
nun üç aliminin – kimya elmləri dok-
torları İbrahim İbrahimov, İsmayıl Mir-
saqulov və Svetlana Məmmədovanın 
həyatına amansızcasına son qoyub. 
Maşındakı daha iki alim isə ağır yara-
lanıb və uzun müddət müalicə olunub.  

Bir gün sonra Neftçala rayonunda 
günahsız və əliyalın xalqa divan tutu-
lub. Əbülfəz Cəfərov və Nurəddin Ağa-
hüseynov şəhid olublar, 10 nəfər ağır 
yaralanıb və 50 nəfər dinc sakin həbs 
edilib. Bankə qəsəbəsində “Cəhənnəm 
hamamı” adlanan yerdə onlara edilən 
zülm, necə deyərlər, ərşə dirənib.  

Yanvarın 26-da isə sovet ordusu-
nun  desantları Lənkəranda növbəti 
hərbi cinayətlərini törədiblər.    Əhali 
qırılmasın deyə, Haftoni meşələrinə 
çəkilmiş milli azadlıq hərəkatının 
fəalları orada vəhşi hücuma məruz 
qalıblar. Nəticədə 5 nəfər – Vaqif 
Məmmədov, Salman Baxşıyev, Şa-
hin Məmmədov, Rahim Məmmədov 
və Rövşən Bədəlov öldürülüb, Tariyel 
Abdullayev vertolyotda aparılarkən 
boğularaq qətlə yetirilib. Onlarca ra-

yon sakini yaralanıb və həbs olunaraq 
mənəvi-psixoloji işgəncələrə məruz 
qalıb. Ümumiyyətlə, Bakı faciəsindən 
sonra Lənkəranda 8 nəfər həyatını 
itirib. Bundan başqa, imperiya qoşun-
larının silahlıları 16 nəfər lənkəranlı 
gənci Rusiyanın Ulyanovsk şəhərinə, 
30 nəfəri isə Şüvəlan qəsəbəsinə apa-
raraq bir ay həbsxanada saxlayıblar...  

Hadisə şahidlərinin dediyinə görə, 
şəhidlərin dəfni zamanı Lənkəranda 
camaatın başı üzərində vertolyotlar 
dövrə vuraraq vahimə yaradıb, BTR-
lərlə əhaliyə hücum cəhdləri olub və 
digər təxribatlar törədilib.     

... Hüzn Günündə minlərlə 
lənkəranlı şəhərdəki Şəhidlər xiyaba-
nına gələrək  azadlıq qurbanlarının 
xatirəsinə ehtiramını bildirib. Jurnalist 
dostum Ağaddin Babayevin bu barədə 
dedikləri: 

– Şəhidlərə ehtiram əbədi bor-
cumuzdur. Bax, qarşısında durdu-
ğumuz bu lövhə həmkəndlim Asif 
Əsədullayevə məxsusdur. Bizim Şağ-
laser kəndində çoxuşaqlı ailənin öv-
ladı idi. Dostluq edirdik. Şəhid oldu 
və iki övladı atasız qaldı. Onun kimi 
neçə-neçə igidin həyatı və arzuları 
yarımçıq qaldı. Amma şəhidlərimizin 
ruhları şaddır ki, Azərbaycan dövlət 
müstəqilliyinə qovuşub, Qarabağ və 

Şərqi Zəngəzur mənfur işğalçılardan 
təmizlənib.   

Tələbə dostum Sərraf Talıblı o vaxt 
Lənkəran radiosunun məsul redaktoru 
idi.  

– Bakıda faciə törədildikdən sonra 
ölkədə komendant saatı tətbiq edil-
mişdi, – deyə o, xatırladır.  – Medianın 
fəaliyyəti dayandırılmışdı. Təkcə bizim 
radiomuz susmamışdı və sovet qoşun-
larının Bakıda törətdiyi qətliam barədə 
həqiqəti yaya bilirdi. Həm də dörd 
dildə. Lənkəranda qanlı cinayətlərini 
həyata keçirən rus hərbçiləri bundan 
duyuq düşəndə artıq biz təhlükəsizlik 
tədbirlərimizi görmüş,  qovluqlarımızı, 
lentlərimizi gizlədə bilmişdik. Onlara 

dedik ki, bu, adi bir qovşaqdır, bizim 
şəhərdənkənar efirə çıxışımız yoxdur. 
Hər yeri ələk-vələk eləsələr də, giz-
li radiostansiya axtarışları nəticəsiz 
qaldı... Demək istəyirəm ki, hər bir 
azərbaycanlı kimi, biz də imkanımız 
daxilində imperiya cəlladlarına barış-
maz münasibətimizi göstərirdik...

Kompleksin ərazisində 
ziyarətçilərin ardı-arası kəsilmirdi. 
Şəhər rəhbərliyi abidə yanında 20 
Yanvar şəhidlərinin ailə üzvləri və 
əlillər ilə görüşüb söhbət edir, qayğıları 
ilə maraqlanırdılar. 

Ə.ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Mübarizə tariximizdən
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